
                                                   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

БЫКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОБЕДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

                    От     29.03.2024 г.                  №  36 

 

                   

    «О проведении месячника по благоустройству с наведением   
    санитарного порядка на территории Побединского сельского поселения»   

 

 

              В целях приведения в надлежащий порядок после зимы территории Побединского 
сельского поселения, дворовых территорий, улиц и придорожных полос, производственных 
территорий предприятий и организаций всех форм собственности, улучшения санитарного 
противоэпидемиологического состояния посѐлка в соответствии с установившейся традицией:  
      

               ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Объявить месячник по санитарной уборке и благоустройству  территории Побединского 
сельского поселения с   01 .04.2024 г. по    30.04.2024 г. с наведением санитарного порядка на 
территориях всех форм собственности. 

2. Провести общепоселковые субботники  05  апреля 2024  года и 19 апреля  2024 г 

3. Рекомендовать руководителям бюджетных организаций (МКОУ «Побединская СШ» - Захаров 
А.М.,   МКУК «Побединский СДК» – Искендерова Н.Ю.) провести работы по наведению 
санитарного порядка на прилегающих территориях и принять активное участие в общепоселковых 
субботниках  всем личным составом учреждений. 
4. Рекомендовать председателям  ТОС «Победа» (Шуманов Е.А.), ТОС «Победа-2» (Коноваленко 
Н.Г.) провести работу с членами территориальных общественных самоуправлений, активом ТОС 
по наведению санитарного порядка на территориях. По итогам месячника премировать лучшие 
подворья и улицы. 
5. Рекомендовать главам КФХ, ЛПХ  провести уборку территории подворий,  машдворов и 
прилегающих территорий. 
6. Комиссии по благоустройству при администрации поселения провести обследование 
территории поселения на предмет выявления несанкционированных свалок.  При выявлении 
граждан, не выполняющих данное постановление, подготовить материалы для последующей 
передачи  в Административную комиссию. 
7. Итоги месячника подвести на заседании комиссии по благоустройству  до  8 мая 2024 года с 
премированием лучших организаций, улиц и граждан, принявших наиболее активное участие в 
месячнике по благоустройству с обязательным информированием граждан на информационных 
стендах. 
8. Контроль над исполнением  настоящего постановления оставляю за собой. 
9. Данное постановление вручить под роспись руководителям организаций и учреждений, 
обнародовать перед населением. 
 

  Глава Побединского сельского поселения:                                                        Князев С.В. 

                             


